Управление образования, молодежной политики и спорта администрации Амурского муниципального района Хабаровского края

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 41 пос. Санболи Амурского муниципального района Хабаровского края

Приказ
27.12.2022г                                                                                         № 90-Д
Пос. Санболи

Об усилении мер безопасности
В соответствии с приказом управления образования от 07.11.2022 года № 559 – Д «Об усилении мер безопасности», во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756», в целях обеспечения комплексной безопасности, сохранения жизни и здоровья обучающихся, сотрудников, сохранности муниципального имущества, предотвращения аварийных ситуаций в организациях системы образования Амурского муниципального района
ПРИКАЗЫВАЮ:
     1. Назначить ответственным лицом Сорину Т.В., заведующим хозяйством за организацию мер по усилению комплексной безопасности (по направлениям безопасности);
     2.  Ответственному за организацию мер по усилению комплексной безопасности Сориной Т.В.
                       - Производить постоянный контроль за соблюдением пропускного и внутриобъектового режима, исключающий возможность проникновения посторонних лиц в здание учреждения (через входы в групповые, запасной выходы).
                    - провести обследование территории и зданий МБДОУ № 41 пос. Санболи на предмет соблюдения требований антитеррористической безопасности;
                   -  обеспечить выполнение усиленных контрольных проверок обучающихся, работников и автотранспорта;
                  - контролировать выполнение сторожами –вахтёрами установленных настоящим приказом требований;
                 - повторно провести инструктажи с работниками с последующей проверкой знаний;
               - обеспечить исправное состояние ручного металлоискателя;
            - организовать проведение дополнительной тренировки персонала при совершении (угрозе совершения) преступления в формах вооруженного нападения, [image: C:\Users\User\Desktop\1 001.jpg]

image1.jpeg
pa3MeIIeHHs B3PBIBHOTO YCTPOMCTBA, 3aXBaTa 3aJ0KHHKOB, OOpaTHB 0co060€ BHEMAHHE Ha
ITOPUTMBI ICHCTBHH B TIOMEIIEHUAX.

3. Cropoxam —Baxtepam PosoBy A.B., IlepmsxoBy B.I'., Pocceiiuyky A.M., IIposzopoBy
B.A., Epoxunoi W.I'.

- HCKIIOYHTh OECKOHTPONbHOE NpeOhIBaHHE IOCTOPOHHMX JIMII M HAXOXICHHE
TPaHCTIOPTHBIX CPEACTB Ha TEPPUTOPHH, B TOM HHCIE B HENOCPEACTBEHHOH OIH30CTH OT
YUIPEKICHHs, 00ECIICYNTh 3aPaHHe KATHTOK.

- IIpoBepsaTh U AepikaTh Ha MOCTOSHHOM KOHTPOJIE PaGOTOCTIOCOGHOCTL CHCTEM CBSI3H H
ONOBEINEHHs (aBTOMaTHYECKas MOKapHasl CHTHATM3aIus, Teil. 112) ¢ ¢pukcanmeit B xypHrare.

4. TIpUHATE IOTIOTHUTETBHEIE MEPHI 110 0fecTedeHno HHpOPMAIMOHHO#H Ge30macHoCTH
5. KoHTpOJIb 32 HCIIOMHEHHS HACTOSIIEr0 PHUKa3a OCTABIISIO 3a COBOH.

/
U O 3aBexyromero %ﬁp O.H. lynapesa

C mpuKa3oM 03HAKOMJIEHA: o (Copuna T.B.) zf {g AOLA .

‘